
1 

OGGETTO: FASE 2. AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MEPA, AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE EX-NOVO DEL PORTALE WEB DI OGD TERRE 
VICENTINE OGGETTO DI CONTRIBUTO COME PREVISTO DAL BANDO P.R. 
FESR 2021-2027 PER L’EVOLUZIONE DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE 
VENETE IN “SMART TOURISM DESTINATION” – OBIETTIVO SPECIFICO 1.2 – 
AZIONE 1.2.4 DI REGIONE VENETO, PER IL POTENZIAMENTO DELLE O.G.D. 
PEDEMONTANA VENETA E COLLI E O.G.D. TERRE VICENTINE 
 
 

 
 

Premesso che: 
-  l’OGD “Pedemontana Veneta e Colli”, in quanto soggetto attuatore del Bando per 
l’evoluzione delle destinazioni turistiche venete, ha presentato in nome e per conto di entrambe 
le OGD ( OGD “Terre Vicentine” e OGD “Pedemontana Veneta e Colli”) la domanda di 
sostegno in conformità al Bando corredata della documentazione richiesta; 
- il Bando prevede degli specifici interventi, per l’ottenimento dei sussidi, suddivisi in due fasi; 
- con l’atto generale del 20/11/2024, l’OGD “Pedemontana Veneta e Colli” ha autorizzato e 
delegato la Provincia di Vicenza ad operare sul MEPA per gli acquisti di beni e servizi inerenti 
il presente Bando in attuazione dello schema di accordo, approvato con Decreto del Presidente 
n. 43 del 10/05/2024, tra l’OGD “Terre Vicentine” e l’OGD “Pedemontana Veneta e Colli” per 
stabilire e regolare le azioni necessarie finalizzate a partecipare in modo unitario al Bando 
Regionale sopracitato; 
- è stata attivata la FASE 1 del bando sopracitato e si è proceduto con l’affidamento del servizio 
di consulenza specialistica per la redazione del Piano Esecutivo e l’affidamento di beni/servizi 
volti all’integrazione del DMS Regionale in 35 soggetti pubblici/privati delle due OGD; 
 
Vista la necessità di attivare la FASE 2 e dare attuazione al Piano Esecutivo che ha definito gli 
interventi e le tempistiche di esecuzione dei diversi interventi per l’evoluzione della/e 
destinazione/i coinvolte in Smart Tourism Destination; 
 
Dato atto che, con atto generale del 12/02/2025, l’OGD “Pedemontana Veneta e Colli” ha 
preso atto che: 

• è stata rendiconta la FASE 1 e presentata una Relazione intermedia la quale ha 
proposto di rimodulare due interventi inerenti l’integrazione dei moduli del DMS 
(Destinatio Management System), inizialmente previsti in FASE 1, spostandoli in 
FASE 2, con una parziale revisione dei loro obiettivi e ha definito in maniera precisa 
gli incarichi inerenti la FASE 2; 

• è opportuno effettuare la ridefinizioni degli importi di alcune attività previste 
all’interno della categoria C "Servizi esterni" al fine di massimizzare l’efficacia degli 
investimenti, privilegiando azioni di sistema che integrino il DMS con l’effettiva 
offerta turistica del territorio e che tali ridefinizioni non comportano variazioni nel 
totale delle spese ammesse né compensazioni tra le categorie di spesa previste dal 
bando, ma solo una diversa allocazione all'interno della categoria C "Servizi esterni", 
come si evince dall'art. 14, comma 4 del regolamento del bando; 



2 

• durante la redazione del Piano Esecutivo è inoltre emersa l’opportunità di una terza 
rimodulazione delle attività, che prevede la riduzione da € 30.000,00 a € 25.000,00 
della spesa per la realizzazione del sito di OGD Terre Vicentine, destinando i € 
5.000,00 residui ad attività di monitoraggio e aggiornamento del Piano Esecutivo; 

• è necessario attivare le procedure di gara ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del 
D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. per l’affidamento dei seguenti incarichi inerenti la FASE 2 
previsti nel Piano Esecutivo; 

 
Dato atto che, con il medesimo atto generale del 12/02/2025, l’OGD “Pedemontana Veneta e 
Colli” ha  disposto di procedere tramite una Trattativa Diretta in MEPA, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, con invito ad un’unica società, per il servizio di 
realizzazione ex-novo del portale web di OGD Terre Vicentine oggetto di contributo come 
previsto dal Bando P.R. FESR 2021- 2027 per l’evoluzione delle destinazioni turistiche venete 
in “Smart Tourism Destination” – Obiettivo Specifico 1.2 – Azione 1.2.4 di Regione Veneto, 
per il potenziamento delle O.G.D. Pedemontana Veneta e Colli e O.G.D. Terre Vicentine; 
 
Rilevato che, l’importo del contratto a base di gara per l’esecuzione del servizio di 
realizzazione ex-novo del portale web di OGD Terre Vicentine è stimato in € 20.200,00 (IVA 
esclusa); 

 
Ritenuto di individuare, nel settore in parola, la società Meeple s.r.l., con sede in Viale Porta 
Agide, 45 G – 45100 ROVIGO (RO), P.IVA 01556030292, operatore economico con specifica 
esperienza nel settore delle tecnologie per i beni culturali, dotato della professionalità che lo 
rende idoneo all’esecuzione della prestazione contrattuale in quanto in grado di progettare e 
sviluppare siti web, database per il settore culturale e applicazioni per dispositivi mobili e 
sistemi interattivi sensorizzati per la localizzazione in ambienti chiusi con l’obiettivo di rendere 
più interattiva e coinvolgente la fruizione del patrimonio culturale; 
 

Considerato che in data 09/09/2025 la Provincia di Vicenza, delegata dall’O.G.D. 
“Pedemontana e Colli” ad operare sul MEPA per gli acquisti di beni e servizi inerenti il presente 
Bando, ha trasmesso alla società Meeple s.r.l., con sede in Viale Porta Agide, 45 G – 45100 
ROVIGO (RO), P.IVA 01556030292, tramite il portale “Acquisti in rete della pubblica 
amministrazione” la trattativa diretta RDO Nr. 5597237 con la richiesta di preventivo per il 
servizio “di realizzazione ex-novo del portale web OGD Terre Vicentine oggetto di contributo 
come previsto dal Bando P.R. FESR 2021- 2027 per l’evoluzione delle destinazioni turistiche 
venete in “Smart Tourism Destination” – Obiettivo Specifico 1.2 – Azione 1.2.4 di Regione 
Veneto, per il potenziamento delle O.G.D. Pedemontana Veneta e Colli e O.G.D. Terre 
Vicentine”; 

 
Dato atto che in data 09/09/2025 la società Meeple s.r.l., con sede in Viale Porta Agide, 45 G 
– 45100 ROVIGO (RO), P.IVA 01556030292 ha presentato un’offerta in risposta alla trattativa 
diretta RDO Nr. 5597237 per un importo complessivo offerto di euro 20.163,93 (IVA esclusa); 
 
Rilevato che l'offerta presentata dalla suddetta società risulta essere congrua, nell’ambito 
oggetto dell’acquisizione dello specifico servizio; 
 



3 

Dato atto che è stato acquisito il CIG B83AD95895 tramite il Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto del servizio di realizzazione ex-novo 
del portale web OGD Terre Vicentine oggetto di contributo come previsto dal Bando P.R. 
FESR 2021- 2027 per l’evoluzione delle destinazioni turistiche venete in “Smart Tourism 
Destination” – Obiettivo Specifico 1.2 – Azione 1.2.4 di Regione Veneto,  alla società Meeple 
s.r.l., con sede in Viale Porta Agide, 45 G – 45100 ROVIGO (RO), P.IVA 01556030292 per la 
somma complessiva di € 20.163,93= oneri fiscali esclusi, pari ad € 24.599,99 = oneri fiscali 
inclusi;     
 
Evidenziato che il servizio oggetto di affidamento si configura come servizio di natura 
intellettuale e, pertanto, ai sensi dell'art. 108, comma 9 del Codice, non vengono indicati i costi 
della manodopera; 
 
Acquisita l’autocertificazione dell’operatore economico sul possesso dei requisiti generali ex 
art. 94 D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. nonché l’accettazione del Patto di Integrità, del Codice di 
Comportamento e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 
Verificata la regolarità contributiva con acquisizione, tramite il servizio “DURC on line” del 
D.U.R.C. protocollo nr. INPS_46625480 con scadenza validità 01/11/2025;   
 
Dato atto che la SUA della provincia di Vicenza, a norma dell’art. 52, comma 1 D.Lgs. 
36/2023, ha proceduto ad effettuare i controlli dovuti per legge sul possesso dei requisiti 
tramite il sistema FVOE con esito positivo; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, viene richiesta la garanzia 
definitiva per l’esecuzione del presente affidamento dell’importo corrispondente al 5 % del 
prezzo dell’affidamento, pari ad € 1.008,19; 
 
Considerato che, ai sensi della delibera n. 598 del 30/12/2024 di ANAC, la quota per le  
stazioni appaltanti da versare in riferimento a procedure di importo inferiore a € 40.000 è pari 
ad € 00,00; 
 
Dato atto che ai sensi dell'art. 18, comma 10 del D.Lgs. 36/2023, e del richiamato Allegato 
I.4, c, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00, non è dovuta un’imposta 
di bollo relativa alla stipulazione del contratto; 
 
Dato atto che è stata nominata, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. 
15 del D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i., la dott.ssa Serena Tommasin, in servizio presso 
l’Associazione OGD “Pedemontana e Colli”; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

 
DETERMINA 

 



4 

1. di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di “realizzazione ex-
novo del portale web OGD Terre Vicentine oggetto di contributo come previsto dal 
Bando P.R. FESR 2021- 2027 per l’evoluzione delle destinazioni turistiche venete in 
“Smart Tourism Destination” – Obiettivo Specifico 1.2 – Azione 1.2.4 di Regione 
Veneto, per il potenziamento delle O.G.D. Pedemontana Veneta e Colli e O.G.D. Terre 
Vicentine””, alla società Meeple s.r.l., con sede in Viale Porta Agide, 45 G – 45100 
ROVIGO (RO), P.IVA 01556030292 per la somma complessiva di € 20.163,93= 
oneri fiscali esclusi, pari ad € 24.599,99 = oneri fiscali inclusi; 

3. di dare atto che si provvederà alla stipula del contratto tra l’O.G.D. “Pedemontana e 
Colli” e la società Meeple s.r.l. secondo l’uso del commercio mediante scambio di 
lettera commerciale ex art. 18, comma 1, secondo periodo del D. Lgs. 36/2023; 

4. di dare atto che la procedura è identificata dal Codice Identificativo di Gara: CIG 
B83ADD95895; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, viene richiesta la 
garanzia definitiva per l’esecuzione del presente affidamento dell’importo  
corrispondente al 5 % del prezzo dell’affidamento, pari ad € 1.008,19; 

6. di impegnare la spesa di € 24.599,99= oneri fiscali inclusi. 

 


